
PROPOSTA N°: 236/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Placido Pietro

OGGETTO: INTEGRAZIONE PAGAMENTO PREMIO RELATIVO ALLA POLIZZA RCA 
DELLA AUTOVETTURA AZIENDALE FIAT PANDA TARGA DT486CC IN USO 
PRESSO LE SEDI TERRITORIALI EX ATS, ALLA SOCIETA’ VITTORIA 
ASSICURAZIONI S.P.A. PER UN IMPORTO TOTALE DI EURO 56,00 PER IL 
PERIODO 10/12/2024 – 14/01/2025 – CIG B51C3A9BDA

Pagina 1 di 3



IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 927 del 22.05.2024

Premesso che: 
 con deliberazione n. 27 del 19/01/2024 si è provveduto al pagamento dei premi relativi alle polizze 

assicurative RCA auto dei veicoli di proprietà di questa ASST identificati dalle targhe ED268YW,  
DY552TN, ET655JL per l’importo di € 1.924,30;

 è stata ripristinata a seguito di manutenzione straordinaria l’autovettura Fiat Panda targa DT486CC ed 
assicurata dal 10/12/2024;

 con determina n. 2 del 14/01/2025 si è provveduto al riconoscimento dei premi relativi alle polizze 
assicurative RCA auto dei veicoli di proprietà di questa ASST identificati dalle targhe ED268YW,  
DY552TN, ET655JL e DT486CC per l’importo di € 2.514,44 per il periodo 14/01/2025 – 14/01/2026;

Richiamata la delibera n. 1110 del 24/06/2024 con la quale la ASST Santi Paolo e Carlo rinnovava il servizio 
di brokeraggio assicurativo in adesione alla convenzione ARCA 2020_152R dal 06/07/2024 al 05/07/2027 
“Servizio di Brokeraggio assicurativo, all’RTI Marsh - Morganti Insurance Brokers”;

Vista la nota mail del 19/02/2025 con la quale il Broker assicurativo Marsh - Morganti Insurance Brokers, 
segnalava la necessità di integrare il pagamento per € 56,00 relativo alla autovettura Fiat Panda targa DT486CC 
per il periodo 10/12/2024 – 14/01/2025;

Ritenuto pertanto di dare mandato al Broker assicurativo Marsh - Morganti Insurance Brokers di provvedere 
alla copertura della polizza in questione con la Società Vittoria Assicurazioni S.p.A., e al pagamento 
dell’importo di € 56,00 per le competenze per l’assicurazione dell’auto sopra indicata mediante apposito 
bonifico bancario da effettuarsi a favore di Marsh S.p.A., società di brokeraggio assicurativo;

Acquisita la copertura finanziaria da parte della S.C. Centro Logistico e Servizi Generali, che ha provveduto 
ad integrare l’autorizzazione di spesa per il costo complessivo che si assumerà con il presente atto;

Atteso che il costo derivante dal presente provvedimento pari ad € 56,00 è imputato al conto 3F050200 -  
Assicurazioni altri premi – CDR TER del Bilancio di esercizio 2025 integrando l’autorizzazione di spesa n. 
2025000051/1 assunta con determina n. 2 del 14/01/2025 – CIG B51C3A9BDA;

Dato Atto che l’emissione degli ordinativi di fornitura, volti a dare esecuzione alla fornitura in parola, è 
demandata per competenza alla S.S. Economato per quanto di rispettiva competenza e avverrà tramite il 
gestionale aziendale; 

Ritenuto di nominare quale Direttore dell’esecuzione dei contratti, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. 
Lgs. n. 50/2016, del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida sulle 
modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2920 del 06/12/2023 Helga Buonfine dirigente della S.C. 
Centro Logistico e Servizi Generali;

Atteso che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è il Direttore 
S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello;

Attestata la legittimità del presente provvedimento;  

Pagina 2 di 3



Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla corretta 
imputazione del costo nonché alla regolarità contabile e dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in 
ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1) di provvedere al pagamento dell’integrazione del premio relativo alla polizza assicurativa RCA auto del 
veicolo di proprietà di questa ASST Fiat Panda targa  DT486CC alla compagnia assicurativa Vittoria 
Assicurazioni S.p.A. con sede legale e sociale in Via Ignazio Gardella, 2, 20149 Milano Partita IVA 
01329510158 tramite la società di brokeraggio assicurativo Marsh S.p.A.  per un totale di € 56,00 per il 
periodo 10/12/2024 – 14/01/2025;

2) di assumere il costo derivante dal presente provvedimento pari ad € 56,00, al conto 3F050200 -  
Assicurazioni altri premi – CDR TER del Bilancio di esercizio 2025 integrando l’autorizzazione di spesa n. 
2025000051/1 assunta con determina n. 2 del 14/01/2025 – CIG B51C3A9BDA;

3) di demandare alla S.S. Economato l’emissione degli ordinativi di fornitura, volti a dare esecuzione alla 
fornitura in parola, tramite il gestionale aziendale;

4) di prendere atto che il presente provvedimento è assunto da Stefano Vitiello in qualità di Responsabile del 
Procedimento e che la sua esecuzione è affidata a Helga Buonfine, fermo restando la responsabilità del 
Direttore S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla regolarità contabile dei costi derivanti 
dal presente provvedimento;

5) di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente provvedimento alla 
S.C. Centro Logistico e Servizi Generali per il seguito di competenza;

6) di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

7) che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo della Giunta 
Regionale, e che verrà pubblicato il solo oggetto sul sito internet aziendale, ai sensi dell’art. 17 Comma 6 
della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii;

Pagina 3 di 3


		2025-04-04T08:25:26+0200
	STEFANO VITIELLO




